
 

 

UCHWAŁA NR II/4/2023 

ZGROMADZENIA MAZURSKIEGO ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO - GOSPODARKA 

ODPADAMI 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3aa, 3b, 3c, oraz 3dw związku 

z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 

2022 poz. 2519 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Giżycku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Węgorzewie, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu oraz §5 ust. 1 Statutu Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami,  Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Odbiór odpadów komunalnych z punktów gromadzenia odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości będzie się odbywał w następujący sposób: 

a) z nieruchomości zamieszkałych: 

 

 

 

Frakcja odpadów komunalnych 

Nieruchomości zamieszkałe 

Zabudowa jednorodzinna oraz 

nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Zabudowa wielolokalowa 

odbiór nie rzadziej niż raz na/w: 

Papier 4 tygodnie  2 tygodnie 

Szkło 4 tygodnie  2 tygodnie 

Metale i tworzywa sztuczne 4 tygodnie 2 tygodnie 

BIO 2 tygodnie 1 tygodniu 

Odpady zmieszane (resztkowe) 2 tygodnie 1 tygodniu 

Popiół paleniskowy 8 tygodni 
1)

 8 tygodni 
1)

 

1) w sezonie grzewczym tj. od 01 października do 31 marca - co 4 tygodnie. 

b) z nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 31 maja 2023 r.

Poz. 3086



Frakcja odpadów komunalnych odbiór nie rzadziej niż raz na/w: 

Papier 4 tygodnie  

Szkło 4 tygodnie  

Metale i tworzywa sztuczne 4 tygodnie 

BIO 2 tygodnie 

Odpady zmieszane (resztkowe) 2 tygodnie 

2. Mobilna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych odbywać się będzie zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej:  ·meble i inne odpady 

wielkogabarytowe - raz na miesiąc z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych, ·zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny - raz na kwartał z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych. 

2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej - raz na kwartał z miejsc 

gromadzenia odpadów komunalnych. 

3. Terminy zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych zostaną podane w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej 

www.mzmgo.mazury.pl  

§ 2. 1. Wyznacza się punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwane dalej PSZOK, 

w następujących miejscowościach: Spytkowo, Węgorzewo, Orzysz. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach uiszczonej 

opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe; 

d) bioodpady z zastrzeżeniem, że:  ·bioodpady stanowiące odpady komunalne przyjmowane od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których prowadzona jest działalność w zakresie 

gastronomii, w tym restauracje, stołówki i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki handlu 

detalicznego, wpisana w dziale 56 Polskiej Klasyfikacji Działalności „Działalność usługowa związana 

z wyżywieniem”, a także podobnych odpadów z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu 

żywność w ilości do 100 kg od nieruchomości w ciągu roku, za którą została uiszczona opłata, 

e) chemikalia; 

f) zużyte baterie i akumulatory; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, szafy, fotele, szafy, dywany, stoły, krzesła, duże 

plastikowe zabawki); 

i) zużyte opony z samochodów osobowych, motorowerów, motocykli, rowerów, wózków; 

j) odpady z tekstyliów i odzieży; 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 1 Mg od nieruchomości w ciągu 

roku, za którą została uiszczona opłata, 

l) papa odpadowa; 

m) przeterminowane leki, 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3086

http://www.mzmgo.mazury.pl/


3. PSZOK przyjmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

i niezamieszkałych, odpady komunalne niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzących od innych 

wytwórców, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających 

w gospodarstwach domowych. 

4. Regulamin punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 1. Mazurski Związek Międzygminny - Gospodarka Odpadami w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyposaży nieruchomości w worki oraz 

w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Mazurski Związek Międzygminny - Gospodarka Odpadami utrzymuje pojemniki na odpady komunalne 

zmieszane (resztkowe) i bioodpady w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez dezynfekcję i dezynsekcję, 

czyszczenie i mycie z częstotliwością w okresie od 1 czerwca do 30 września: 

a) zabudowa wielolokalowa - raz w miesiącu, 

b) pozostałe nieruchomości - raz w roku. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości otrzyma odpowiednie, zamykane pojemniki do selektywnego 

gromadzenia odpadów komunalnych, z wyłączeniem pojemników na popiół. 

2. W przypadku, gdy na nieruchomości wytwarzany jest popiół paleniskowy, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik. 

3. Do zbierania popiołu z terenu nieruchomości przeznacza się znormalizowane pojemniki dostosowane do 

pojazdów służących do ich opróżniania. 

4. Zapotrzebowanie na pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych przez osoby 

niepełnosprawne, niedowidzące, zgłasza właściciel nieruchomości w dniu składania deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego PSZOK zgłaszają interwencje w tym zakresie: 

a) telefonicznie pod nr (87) 429 13 74, 

b) pisemnie na adres siedziby Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami, ul. Pocztowa 

2, 11-500 Giżycko, 

c) pocztą elektroniczną na adres e-mail: biuro@mzmgo.mazury.pl  

d) osobiście do punktu obsługi klienta, ul. Pocztowa 2, 11 -500 Giżycko. 

2. Zgłoszenie interwencji powinno zawierać: imię, nazwisko lub nazwę zgłaszającego, opis i datę 

niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli 

nieruchomości lub prowadzącego PSZOK. 

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie, bezpośrednio po zdarzeniu będącym przedmiotem interwencji. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - 

Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmieniona Uchwałą Nr I/2/2022 Zgromadzenia Mazurskiego 

Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 21 marca 2022 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3086

mailto:biuro@mzmgo.mazury.pl


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2024r. 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku  Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

Józef Markiewicz 

 

Załącznik do uchwały Nr II/4/2023 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

 

REGULAMIN 

PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zwanego dalej „PSZOK”. 

2. PSZOK czynne są, oprócz świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości przyjmowane są w ramach opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. PSZOK przyjmują wyłącznie odpady komunalne zgromadzone i dostarczone w sposób selektywny, 

wytworzone na terenie nieruchomości, z podziałem na: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe; 

d) bioodpady z zastrzeżeniem, że: 

·bioodpady stanowiące odpady komunalne przyjmowane od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a na których prowadzona jest działalność w zakresie gastronomii, w tym 

restauracje, stołówki i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki handlu detalicznego, wpisana 

w dziale 56 Polskiej Klasyfikacji Działalności „Działalność usługowa związana z wyżywieniem”, a także 

podobnych odpadów z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność w ilości do 100 kg 

od nieruchomości w ciągu roku, za którą została uiszczona opłata, 

e) chemikalia; 

f) zużyte baterie i akumulatory; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, szafy, fotele, szafy, dywany, stoły, krzesła, duże 

plastikowe zabawki); 

i) zużyte opony z samochodów osobowych, motorowerów, motocykli, rowerów, wózków; 

j) odpady z tekstyliów i odzieży; 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 1 Mg od nieruchomości w ciągu 

roku, za którą została uiszczona opłata; 

l) papa odpadowa; 

m) przeterminowane leki; 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3086



5. Odpady wielkogabarytowe muszą być opróżnione z zawartości oraz nie mogą zawierać innych odpadów. 

6. Chemikalia wymagające opakowania przyjmowane są w szczelnych i zamkniętych pojemnikach, 

zawierających informację o rodzaju odpadów. 

7. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowymw wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, przyjmowane są w sposób nienarażający zdrowia i życia ludzkiego. 

8. Pracownik obsługujący PSZOK odmówi przyjęcia odpadów w przypadku, gdy: 

1) dostarczone zostaną inne odpady niż wymienione w pkt. 5 (np. zmieszane odpady komunalne; odpady 

budowlane i rozbiórkowe, jeżeli ich ilość lub skład wskazuje, że pochodzą lub powstały w wyniku budowy 

czy też rozbiórki budynku bądź powstały w wyniku prac prowadzonych przez wykonawców robót 

budowlanych; odpady zawierające azbest; smołę i inne odpady niebezpieczne; opony pochodzące 

z pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, itp.), 

2) ilość i rodzaj odpadów wskazuje na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe (np. 

chemikalia nietypowe dla prac domowych, odpady poprodukcyjne, itp.), 

9. W przypadku odmowy przyjęcia dostarczonych do PSZOK odpadów, pracownik PSZOK sporządza 

stosowną notatkę wraz z uzasadnieniem i dokumentacją fotograficzną, a dostawca odpadów zobowiązany jest 

do ich natychmiastowego zabrania i zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

10. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych 

do zbierania w PSZOK, ich czystości, składu czy zabezpieczenia. 

11. Przyjęte odpady gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych 

pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia i życia ludzi oraz dla 

środowiska. 

12. Do rozładunku dostarczonych odpadów komunalnych zobowiązany jest ich dostawca. 

13. PSZOK prowadzi ewidencję przyjmowanych odpadów, zawierającą następujące dane: 

1) rodzaj, masę i kod dostarczonych odpadów, 

2) datę dostarczenia odpadów. 

14. Zebrane odpady będą przekazywane do zagospodarowania podmiotom posiadającym wymagane 

prawem zezwolenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

15. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz 

sposobu poruszania się po terenie PSZOK, 

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania otwartego ognia, 

3) zachowania kierunku przemieszczania się wynikającego z oznaczeń, 

4) stosowania się do ogólnych zasad ruchu drogowego. 

16. Dzieci w wieku do 12 roku życia mogą przebywać na terenie PSZOK jedynie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

17. W przypadku rozsypania odpadów, mieszkaniec zobowiązany jest do ich uprzątnięcia oraz 

umieszczenia odpadów do odpowiednich pojemników. 

Regulamin jest dostępny na terenie każdego punktu PSZOK, na stronie internetowej pod 

adresem: www.mzmgo.mazury.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3086

http://www.mzmgo.mazury.pl/

		2023-05-31T09:43:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




